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تحلیل روز

پارلمانِ همسو با مقاومت 

پس از اعلام نتایج انتخابات پارلمانی لبنان ، 
جریانات مخالف حزب ا... و رسانه های آنان 
بر طبل شکست جریان ۸ مــارس کوبیدند و 
سعی در وارونــه جلوه دادن حقایق کردند  اما 
اثبات  پارلمان  رئیسه  هیئت  اخیر  انتخابات 
کرد که همچنان اکثریت کرسی ها در اختیار 
جریان ۸ مارس است .بر طبق قانون اساسی 
ریــاســت مجلس از آن شیعیان اســت و نایب 
رئیس از مسیحیان ارتــودوکــس انتخاب می 
شود.نبیه بری رهبر جریان امل با وجودی که 
جریان ملی آزاد به وی رای نداد، توانست با ۶۵ 
کرسی رئیس پارلمان شود ؛ در حالی که سمیر 
جعجع روز اعلام نتایج انتخابات با گرفتن ژست 
پیروزی ، مخالفت جدی خود را با انتصاب مجدد 
نبیه بری بر مجلس نمایندگان اعلام کرده بود.
انتخاب بــری از قبل کاملا محتمل بــود لکن 
رقابت اصلی برای نایب رئیس مجلس و رئیس 
دفتر رسمی جریان مارونی صــورت گرفت.
ــرای کرسی نایب  در یــک رقــابــت نفس گیر ب
ریاست پارلمان ، الیاس بوصعب از جریان ملی 
آزاد و متحد حزب ا...توانست با حمایت ۶۵ 
کرسی غسان اسکاف از حزب القوات البنانیه 
شخصیت  بوصعب  دهــد.الــیــاس  شکست  را 
برجسته لبنانی است که علاوه بر داشتن سابقه 
وزارت ، همسر جولیا پطرس خواننده مسیحی 
لبنانی طرفدار حزب ا...بوده که در گذشته ترانه 
هایی در حمایت از مقاومت در برابر اسرائیل 
تولید کرده است.رقابت بعد بر سر رئیس دفتر 
رسمی مسیحیان مارونی مجلس بود که بازهم 
آزاد و حزب  رقابت اصلی میان جریان ملی 
القوات شکل گرفت امــا در نهایت آلان عون 
ــرادرزاده میشل عون )رئیس جمهور فعلی  بـ
لبنان ( با ۶۵ رای به این سمت رسید.نکته مهم 
این است که سمیر جعجع و جریانش عمدتا 
از مسیحیان مارونی هستند و در رقابت میان 
مارونی ها از جریان ملی آزاد شکست خوردند.
نتایج جلسه اول پارلمان لبنان نشان داد که 
شکست های پساانتخاباتی متحدان آمریکا و 
عربستان در بیروت آغاز شده و به نظر می رسد 
خوابِ بن  بست سیاسی شان برای این کشور 
نیز محقق نخواهد شد.درواقع،انتخاب بری 
به ریاست پارلمان و بسته شدن این موضوع در 
بهترین و مناسب ترین زمان ممکن، از فتنه های 
ناامیدکننده  تحلیل های  و  مداخله گرایانه 
جلوگیری کرد. بن  بست سیاسی محقق نشد 
و پارلمان روال معمول و معقول فعالیت خود را 
پیدا کرد. خیلی ها منتظر بودند که با انتخاب 
نشدن بری، این را موضع ضعف جریان های 
ــزاب مــقــاومــت قــلــمــداد کنند.  مــلــی گــرا و احـ
مداخله گران خارجی نیز در صدد آن بودند 
تا ایــن موضوع را در فرصت های بعدی علیه 
کار  به  لبنان  در  سیاسی  مختلف  طیف های 
گیرند و گستره  تاثیرگذاری و ضریب نفوذ خود 

را گسترش دهند.

گروه های مقاومت فلسطین،  شهادت دختر 
روزنامه نگار فلسطینی را به ضرب گلوله نظامیان 
ارتش رژیم صهیونیستی در شمال شهر »الخلیل« 
در کرانه باختری رود اردن، محکوم کردند. 
این دومین خبرنگار و فعال رسانه ای است که 
طی ۲۰ روز گذشته به دست صهیونیست ها 

به شهادت می رسد.»غفران وراسنه« زن ۳۱ 
ساله فلسطینی صبح  دیــروز بر اثر تیراندازی 
نظامیان رژیم صهیونیستی در ورودی اردوگاه 
»الــعــروب« در شمال شهر الخلیل به شهادت 
رسانه  بخش  التحصیل  ــارغ  ف رسید.وراسنه 
دانشگاه الخلیل بود و به عنوان خبرنگار در 

می کرد.نظامیان  فعالیت  محلی  رادیــو هــای 
رژیم صهیونیستی ۲۱ اردیبهشت گذشته نیز 
در جنایتی دیگر که موج محکومیت جهانی به 
راه انداخت، »شیرین ابوعاقله« خبرنگار شبکه 
الجزیره قطر را هنگام پوشش خبری در پی 
یورش صهیونیست ها به اردوگــاه پناهندگان 
جنین در کرانه باختری اشغالی، به گلوله بستند 
و به شهادت رساندند. وی کلاه و جلیقه ای به سر 
داشت که به وضوح او را به عنوان یک روزنامه نگار 
معرفی می کرد. البته ابوعاقله اولین خبرنگاری 
نبود که به دست این رژیــم کشته شده است.

وزارت اطلاع رسانی فلسطین به بهانه ترور  
ابوعاقله اعــلام کــرده بــود که از ســال ۲۰۰۰ 
تا کنون ۴۵ روزنامه نگار به دســت نیروهای 
این رژیم به شهادت رسیده اند.هدف این نوع 
جنایت های رژیم صهیونیستی، جلوگیری از 
انتشار خبرها و تصاویر اقدامات غیرانسانی 
خود در اراضــی اشغالی اســت. در واقــع، رژیم 
صهیونیستی جنایت حذف فیزیکی خبرنگاران 
را مرتکب می شود تا مانع از پوشش و انتشار 
ــی اشغالی و سرزمین  حقایق مربوط به اراض
است  ایــن  دیگر  مهم  شود.موضوع  فلسطین 
که جنایت رژیم صهیونیستی ضد خبرنگاران 

حامل یک پیام خطرناک و حتی یک هشدار 
برای جامعه رسانه ای است مبنی بر این که هر 
کسی جنایت های رژیم اشغالگر را پوشش دهد 
هدف گلوله های نظامیان آن قرار می گیرد. در 
همین زمینه، »اسامه القواسمی«، عضو شورای 
انقلابی و کمیته سیاسی سازمان آزادی بخش 
فلسطین تأکید کــرد: دشمن صهیونیستی با 
این جنایت، این پیام را به خبرنگاران در سراسر 
جهان داد که هر کسی که دنبال برملا کردن 
مرگ  سزایش  باشد  جهانیان  ــرای  ب حقیقت 
است.نکته مهم این است که آن چه بیش از همه 
سبب ارتکاب چنین جنایت هایی توسط رژیم 
صهیونیستی می شود، سکوت جامعه جهانی در 
مقابل چنین جنایت هایی و همچنین سکوت در 
مقابل جنایت های فجیعی است که این رژیم ضد 
فلسطینی ها مرتکب می شود. قدرت های بزرگ 
و به خصوص ایالات متحده آمریکا شریک این 
جنایت رژیم صهیونیستی هستند زیرا در مقابل 
نقض حقوق بشر رویکرد گزینشی دارند و چشم به 
روی جنایت های متحدان خود به خصوص رژیم 
صهیونیستی می بندند. این رویکرد گزینشی 
عامل مهمی است که جنایت ها افزایش می یابد 

و علیه خبرنگاران نیز تسری پیدا می کند.

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه سوئیسی 
»لــوتــان«»انــتــظــار موجی 
ــه  ــای س در  قــحــطــی  از 
جنگ«»جنگ در اوکراین 
وابستگی شدید به گندم 
روسیه و اوکراین را آشکار 
ــه زودی ۳۲۰  کــــرده. ب
است  ممکن  نفر  میلیون 

در وضعیت غذایی حاد قرار بگیرند«»در کشور غنا 
که ۸۰ درصد مواد غذایی خود را وارد می کند و 
گندم تولید نمی کند، تورم در ماه آوریل به ۲۳.۶ 
درصد رسید. در آن جا درحــال چند برابر کردن 
پروژه ها برای افزایش بهره وری و نوسازی کشاورزی 
هستند«»در مصر، دو سوم جمعیت از برنامه های 
یارانه ای نان سود می برند که اکنون با افزایش 
قیمت ها و فشار بر بودجه دولتی تهدید می شوند.«

نمای روز 

قاب بین الملل 

چهره روز 

برداشتن موانع قرنطینه در شهر شانگهای چین 
همزمان با کاهش محدودیت های کرونایی پس 

از ۲ ماه/ رویترز

بلکزیت کاخ سفید !

ــاخ سفید استعفای جمعی   بــرخــی کــارکــنــان ک
ــروج  تــبــار را »بلکزیت« )خ کــارکــنــان آفریقایی 
سیاهپوستان( نامیده و آن را با خــروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا »برگزیت« مقایسه کرده اند.پولیتیکو 
کاخ  که  تبارهایی  آفریقایی  نخستین  از  نوشت: 

سفید را ترک کرده، سیمون ساندرز، دستیار کاملا 
هریس معاون رئیس جمهور آمریکا بوده است. کناره 
گیری آفریقایی تبارهای کاخ سفید می تواند تحقق 
شعارهای دولت بایدن را در زمینه ترویج کثرت گرایی 

و فرصت دادن به اقلیت ها با چالش مواجه کند.

دولت جدید استرالیا به نخست وزیری آنتونی 
آلبانیزی، رهبر حزب کارگر این کشور، در 
حالی سوگند یاد کرد که با حضور ۱۳ زن در 
کابینه، از جمله یک زن مسلمان، رکــوردی 
را در این زمینه به ثبت رسانده. در کل از ۳۰ 
وزیر منصوب شده در دولت جدید استرالیا، 
نزدیک به نیمی از آنان زن هستند و همچنین 
زنان رکــورد ۱۰ کرسی از ۲۳ کرسی اصلی 
کابینه را دارند. دولت جدید استرالیا همچنین 
شامل یک وزیر »کارگزار به جمهوری« است. 
این در حالی است که استرالیا بر اساس قانون 
اساسی خود، زیرمجموعه سلطنت بریتانیاست 
و فرماندار کل استرالیا نماینده ملکه الیزابت 
ــر کــارگــزار برای  دوم است.انتخاب یک وزی
جمهوری در استرالیا یک گام نمادین برای 
خارج کردن استرالیا از زیر سلطنت بریتانیا به 
شمار می رود. این در حالی است که لندن آماده 
برگزاری مراسم جشن سالگرد تاجگذاری ملکه 
کارگر  حزب  می شود.رهبران  دوم  الیزابت 
استرالیا پیشتر وعده داده بودند یک همه پرسی 
بــرای کنار گذاشتن ملکه انگلیس به عنوان 

رئیس ایالت استرالیا برگزار کنند.

نیروهای پلیس لبنان در حال رقص در بیروت 
ــری" به سمت  ب در پی انتصاب مجدد "نبیه 

ریاست پارلمان جدید لبنان/ بیروت/ رویترز

کارتون روز 

خبرنگار کُشی، رسم رژیم صهیونیستی
غفران وراسنه خبرنگار 31 ساله فلسطینی نیز بر اثر تیراندازی نیروهای رژیم 

صهیونیستی در شمال الخلیل به شهادت رسید

 دانمارکی ها برای پیوستن
  به سیاست دفاعی
  اتحادیه اروپا، در همه پرسی
 شرکت کردند 

تغییر ریل امنیتی 
کپنهاگ؟ 

شریفی- ولادیمیر پوتین در ماه های گذشته 
زمانی که در اتاق جنگ، نقشه لشکر کشی 
به اوکراین را می کشید، هیچ گاه فکر نمی 
کرد که فضای اروپا تا این اندازه امنیتی شود. 
حالا چند روز پس از آن که دولت های فنلاند 
و سوئد درخواست عضویت خود را به پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( ارائــه کردند، دولت 
دانمارک، عضویت در پیمان امنیتی دیگری 
را که مختص اعضای اتحادیه اروپاست به همه 
پرسی گذاشت. شهروندان دانمارک دیروز، 
ــن، بــرای تصمیم گیری  چهارشنبه یکم ژوئ
ــاره پیوستن به سیاست دفاعی اتحادیه  درب
اروپا و پایان دادن به سه دهه سیاست سنتی 
کشورشان مبنی بر استقلال امنیتی و دفاعی 
از این اتحادیه، در همه پرسی شرکت کردند. 
این رأی گیری در حالی برگزار شد که دانمارک 
تنها عضو از ۲۷ عضو اتحادیه اروپاست که 
در سیاست مشترک امنیتی و دفاعی این 
اتحادیه مشارکت ندارد. نتایج این همه پرسی 
قرار بود ساعت ۱۱ شب به وقت محلی اعلام 
شود، بنابراین تا لحظه نگارش این گزارش، 
اطلاعاتی از آن در دسترس نبود. با این حال، به 
گزارش یورونیوز و بر اساس آخرین نظرسنجی 
منتشر شده در روز یک شنبه گذشته، انتظار 
می رفت که بیش از ۶۵ درصد از جمعیت ۴ 
میلیون و ۳۰۰ هزار نفری واجد شرایط برای 

رأی دادن در این کشور به تغییر رویه پیشین 
و حذف معافیت از سیاست مشترک دفاعی 
اتحادیه اروپا رأی دهند. هرچند، با توجه به 
امکان حضور کم رنگ رأی دهندگان آن هم 
در کشوری که اغلب به ادغام بیشتر در اتحادیه 
اروپا »نه« گفته است، پیش بینی تحلیل گران 
کمی محتاطانه تر اســت. دانــمــارک از سال 
۱۹۷۳ عضو اتحادیه اروپا بوده است، اما بیش 
از ۵۰ درصد مردم این کشور در سال ۱۹۹۲ 
اساسی ترین  از  »ماستریخت«،  معاهده  با 
معاهدات اتحادیه اروپــا مخالفت کردند، تا 
مبادا بیش از این، قدرت به بروکسل انتقال یابد. 
معاهده ماستریخت برای لازم الاجرا شدن، باید 
توسط همه کشورهای عضو تصویب می شد. 
در نتیجه کپنهاگ در ازای رضایت به تصویب 
این معاهده، خواهان یک سری معافیت ها شد 
تا سرانجام دانمارکی ها سال بعد آن را تأیید 
کردند. از آن زمان تا کنون، دانمارک همچنان 
واحد مشترک پولی اروپا یا همان یورو - که در 
همه پرسی سال ۲۰۰۰ دانمارکی ها به آن 
نه گفتند – و همچنین سیاست های مشترک 
اتحادیه اروپا درباره سیاست های قضایی، امور 
داخلی و مسائل دفاعی را نپذیرفته است. بر 
اساس آمار اندیشکده اروپا، کپنهاگ در ۲۹ 
سال گذشته ۲۳۵ بار از این معافیت دفاعی 

خود استفاده کرده است.

ژرمن ها به دنبال ایجاد 
بزرگ ترین ارتش اروپا 
صدراعظم آلمان :برنامه ما برای سرمایه 
گذاری 100 میلیارد یورویی در ارتش به 
برلین اجازه می دهد تا نیروی رزمی خود را 
به میزان قابل توجهی گسترش دهد 

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان اعــلام کرد که 
ــذاری ۱۰۰  ــرای سرمایه گ برنامه ایــن کشور ب
ــی )۱۰۷.۳۵ میلیارد دلار(  در  ــوروی میلیارد ی
ارتش این کشور به برلین اجازه می  دهد تا نیروی 
رزمــی خود را به میزان قابل توجهی گسترش 
دهد.به گفته شولتز ، این اقدام ارتش آلمان را 
به بزرگ ترین ارتش اروپــا در میان اعضای ناتو 
تبدیل می  کند. فراکسیون  های اصلی پارلمان 
آلمان نیز با سرمایه گذاری برای تقویت و تجهیز 
ارتش این کشور موافقت کردند. اولاف شولتز 
از تصویب ایــن لایحه استقبال کــرد و گفت که 
میلیاردها یورو اضافی، ارتش را به نیروی جنگی 
تبدیل می  کند که می  تواند ماموریت دفاعی خود 
را بهتر از همیشه انجام دهد. صدراعظم آلمان در 
اواخر فوریه ۲۰۲۲، چند روز پس از حمله روسیه 
به اوکراین، پیشنهاد ایجاد صندوق ویژه نظامی را 
داده بود. آلمان هم اینک چهارمین نیروی نظامی 
بزرگ را در میان اعضای ناتو دارد. دو کشور غیر 
اروپایی یعنی آمریکا و ترکیه در مقام اول و دوم 
هستند. آلمان برای تحقق وعده شولتز باید از 
فرانسه سبقت بگیرد. در حالی که ارتش فرانسه 
۲۴۰ هزار نظامی فعال و ذخیره دارد، اما ارتش 
آلمان ۱۹۹ هزار نظامی  فعال و ذخیره در اختیار 
دارد.تغییر اساسی در رویکرد نظامی و امنیتی 
آلمان پس از حمله روسیه به اوکراین رخ داده 
است. تا قبل از این دولت آنگلا مرکل صدر اعظم 
سابق آلمان به رغم دادن وعده های بسیار اما از 
عمل به تعهد خود به عنوان یکی از اعضای ناتو در 

زمینه اختصاص ۲ درصد تولید ناخالص داخلی 
به امور نظامی خودداری می کرد .این امر به ویژه 
در دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ  تبدیل به 
یکی از اختلافات عمده برلین و واشنگتن شده بود 
و حتی ترامپ برای مجازات آلمان دستور خروج 
شمار قابل توجهی از نیروهای آمریکایی مستقر در 
این کشور را صادر کرد. در دوره ریاست جمهوری 
جو بایدن با توجه به رویکرد وی مبنی بر احیای 
همگرایی فرا آتلانتیکی، دولــت آلمان نرمش 
بیشتری در این زمینه نشان داد و اقدام به افزایش 
بودجه نظامی کرد. با این حال جنگ اوکراین به 
منزله عاملی تسریع کننده در بحث هزینه های 
نظامی آلمان عمل کرد.از نگاه برلین این تهاجم 
نشان داد که برخلاف دیدگاه غالب مبنی بر این 
که در قاره اروپا احتمال بروز یک جنگ کلاسیک 
آن هم پس از جنگ جهانی دوم بسیار کم شمرده 
می شد اما تحولات سیاسی و نظامی موجب شده 
تا این امر غیر محتمل رخ دهد بنابراین آلمان با 
هدف افزایش آمادگی نظامی خود برای مقابله با 
تهدیدات کنونی و آتی به ویژه از جانب روسیه، با 
اختصاص بودجه ای ۱۰۰ میلیارد یورویی قصد 
دارد نوعی جهش در توانمندی نظامی خود ایجاد 
کند. نکته جالب این که این مبلغ حتی از معیار 
تعیین شده توسط ناتو نیز فراتر رفته است. این 
اقدام با استقبال واشنگتن مواجه شده است به 
ویژه این که دولت آلمان در چرخشی بی سابقه 
حتی خواهان خرید شمار قابل توجهی جنگنده 

نسل پنجمی اف ۳۵ از آمریکا شده است.  

 اهتزاز پرچم فلسطین بر فراز قدس اشغالی/ 
جوانان فلسطینی با به اهتزاز درآوردن پرچم 
فلسطین بر فــراز قدس اشغالی و همزمان با 
راهپیمایی پرچم توسط صهیونیست ها، پاسخ 
آنــان را به نحو احسن دادنـــد./ کاریکاتور از 

"فلسطین آنلاین"

پروژه نئوم در سواحل دریای سرخ، روپاپردازی 
پر هزینه محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
سعودی که قرار است تا سال ۲۰۳۰ تکمیل 
شود با موانع جدی روبه رو شده است. یکی 
از مهم ترین چالش ها، خودداری کارمندان 
خارجی از ادامه فعالیت در این پروژه است. به 
گزارش وال استریت ژورنال، برخورد نامناسب 
مدیران ارشد و در صدر آن ها »نظمی النصر« 
مدیر عامل شرکت سهامی نئوم، اصلی ترین 
علت تمایل نداشتن کارمندان خارجی به 
ادامــه فعالیت در شهر در حال ساخت نئوم 
است. گفته می شود نظمی النصر که به عنوان 
ــازوی عملیاتی محمد بن سلمان ولیعهد  ب
سعودی در پروژه نئوم حضور دارد، به تازگی 
در نشستی با اعضای هیئت مدیره شرکت، 
تهدید کرده در صورتی که اطلاعات صحیح 
درباره روند فعالیت کارمندان در اختیار وی 
قرار داده نشود، مسئول این موضوع را پیدا و 
به سوی وی شلیک می کند. در پی این رخداد، 
بسیاری از کارمندان خارجی پــروژه نئوم به 
طور دسته جمعی استعفا کــرده انــد. در این 
میان، موضوعات دیگر نظیر پرونده های حقوق 
بشری عربستان سعودی به ویژه قتل جمال 
خاشقچی، اعدام مخالفان و جنگ ویرانگر در 
یمن نیز مزید بر علت شده است. در تابستان 
۲۰۲۰ دو شرکت بزرگ بازی های رایانه ای 
در پی ابــراز نارضایتی مخاطبان خودشان، 

ــروژه نئوم را تعلیق  فعالیت اسپانسری در پ
کــرده بودند. همچنین، کارمندان سابق و 
فعلی پروژه نئوم اعلام کردند که جابه جایی 
مداوم و متعدد کارمندان این پروژه از سوی 
مدیران ارشد یکی دیگر از دلایل کندی روند 
پیشرفت آن است. بنابر گفته آن ها با گذشت 
۵ سال از آغــاز رونــد ساخت شهر نئوم، این 
پروژه بر اثر جابه جایی های متعدد کارمندان 
همچنان در مراحل ابتدایی قرار دارد. علاوه 
بر این، وال استریت ژورنال در ژانویه ۲۰۲۲ 
نیز در گزارشی از شرایط سخت و طاقت فرسای 
کارگران حاضر در پروژه نئوم خبر داده بود. 
بنابراین گزارش، کارگران خارجی فعال در 
پروژه نئوم باید ساعت  های زیادی را مشغول 
کار باشند، چون مدیران ارشد پروژه بر لزوم 
تکمیل آن تا سال ۲۰۳۰ تاکید دارند. نئوم 
یک شهر برنامه ریزی شده در استان تبوک در 
شمال غربی عربستان است که قرار است تا 
سال های آینده قابل سکونت شود. برنامه ریزی 
شده است که از فناوری های هوشمند در شهر 
استفاده شود و همچنین به عنوان یک مقصد 
گردشگری عمل کند. مکان پــروژه نئوم در 
شمال دریای سرخ، شرق مصر از طریق تنگه 
تیران و جنوب اراضــی اشغالی و اردن واقع 
شده است. هزینه این پروژه ۵۰۰ میلیارد دلار 
تخمین زده شده اما برخی آن را بیش از این 

میزان برآورد کرده اند. 

 وال استریت ژورنال از چالش های پروژه نئوم در عربستان و چالش

 سوء مدیریت در آن خبر داد 
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